
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti na řešení projektu a o využití výsledků

č. smlouvy VŠB: 514/22-040-01

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

se sídlem:17. Listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba

|Č:61989100

[NČ:C261989100

zastoupená: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem

bankovní spojení: 94-6225761/0710

dále též jako „Příjemce"

ORLEN UniCRE a.s.

Sídlem: Revoluční 1521/84, 400 01 Ústí nad Labem

společnost vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 664

|Č:62243136

[NČ:C262243136

Bankovní spojení: účet č. 123-9182140207/0100 vedený u Komerční banka, a.s.

Zastoupené: Ing. Jiří Hájek, MBA, předseda představenstva a Ing. Martin Křemenák, místopředseda

představenstva

Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka:—

dále též jako „další účastník"

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o.

Sídlem: Litvínov — Záluží 1, PSČ 43670

společnost vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 24430

|č:27597o75

[ně:czz7597o75

Bankovní spojení: účet č. 968142/0800, vedený u Česká spořitelna, a.s.

Zastoupené: Ing. Zdeňkem Jírou —jednate|em, Zbigniewem Mariuszem Pawluckim —jednate|em

Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka:_

dále též jako „další účastník"

(dále též společně jako „smluvní strany", nebo jednotlivě jako „smluvní strana")

uzavírají ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále

též „občanský zákoník“), tento

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti na řešení projektu a o využití výsledků, číslo smlouvy VŠB: 514/22-040-01

ze dne 13.12.2022 (dále jen „Smlouva"),

(dále jen „Dodatek č. 1“):

Článek 1

 

Strana 1 z 5
 

Druh ID smlouvy ID souboru Stav Datum upravy

Finální 314313535 314629719 Schválená 2025-03-20 13:17:46

 

      
 



ustanovení dodatku

 

 

 

 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi sebou uzavřely Smlouvu s názvem Smlouva o účasti na

řešení projektu a o využití výsledků, číslo smlouvy VŠB: 514/22-040-01 (dále též jako „Smlouva“) a

stanovení podmínek spolupráce Smluvních stran na řešení Projektu s názvem: „Bezpečnostní

koncept vodíkových technologií pro chytrá města a regiony" (dále též „Projekt") z oblasti výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací předkládaného v první veřejné soutěži programu Ministerstva

vnitra České republiky s názvem „Otevřené výzvy v bezpečnostním výzkumu 2023 — 2029 (OPSEC)

2. Vzhledem ktomu, že další účastník Projektu, společnost ORLEN UniCRE a.s. oznámila Příjemci, že

v roce 2025 dojde k fúzi se společností ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., IČ: 27597075 (dále též „ORLEN

Unipetrol RPA s.r.o.“), kdy ORLEN UniCRE a.s. v rámci fúze sloučením zanikne a nástupnickou

společností bude ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. (rozhodný den fúze je 1. 1. 2025), přičemž ORLEN

UniCRE a.s. rovněž oznámila, že nemá v plánu v projektu pokračovat v roce 2025 a požádala o

umožnění postoupení svých práv a povinností na ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. s tím, že účast

ORLEN UniCRE a.s. bude zcela ukončena již ke dni 31.12.2024 a ORLEN Unipetrol RPA s.r.o.,

převezme jeho práva a povinnosti ke dni 1. 1. 2025 a naváže tak na činnost ORLEN UniCRE a.s.

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. člena projektu ORLEN UniCRE a.s. nahradí, přičemž tato změna byla

diskutovaná i s poskytovatelem dotace, který požádal, aby k uvedenému byl uzavřen dodatek a

nutnosti upravit mezi smluvními stranami převod práv a povinností. Smluvní strany se dohodly

na následujících změnách a doplněních Smlouvy a jejích příloh a za tímto účelem uzavírají tento

Dodatek č. 1 v následujícím znění:

Do úvodních ustanovení Smlouvy se tímto s účinnosti od 1.1.2025 doplňuje na místo dalšího

účastníka Projektu společnost:

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o.

Sídlem: Litvínov — Záluží 1, PSČ 43670

společnost vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 24430

|Č:27597075

DIČ: cz27597o75

Bankovní spojení: účet č. 968142/0800, vedený u Česká spořitelna, a.s.

Zastoupené: lng. Zdeňkem Jírou —jednatelem, Zbigniewem IVIariuszem Pawluckim —jednatelem

Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka:_

dále též jako „další účastník"

Z úvodních ustanovení Smlouvy se tímto s účinností od 1.1.2025 odstraňuje další účastník -

společnost:

ORLEN UniCRE a.s.

Sídlem: Revoluční 1521/84, 400 01 Ústí nad Labem

společnost vedená Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 664

|Č:62243136

DIČ: C262243136

Bankovní spojení: účet č. 123-9182140207/0100 vedený u Komerční banka, a.s.

Strana 2 z 5

Druh ID smlouvy ID souboru Stav Datum úpravy

Finální 314313535 314629719 Schválená 2025-03-20 13:17:46     
 



Zastoupené: Ing. Jiří Hájek, MBA, předseda představenstva a Ing. Martin Křemenák, místopředseda

představenstva

Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka:—

Skutečnosti uvedené v článku 1 odst. 1.2 Dodatku č. 1 nahrazují dotčená ustanovení Smlouvy.

Článek 2

Postoupení práv a povinnosti, vystoupení z Projektu, ukončení členství

1. Další účastník Projektu, společnost ORLEN UniCRE a.s. tímto se souhlasem všech smluvních stran

postupuje na ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. svá práva a povinnosti dalšího účastníka Projektu k 1. 1. 2025,

přičemž členství ORLEN UniCRE a.s. v Projektu k 31.12.2024 končí.

Článek 3

Převzetí práv a povinností

Společnost ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. tímto prohlašuje, že je připravena navázat na činnost společnosti

ORLEN UniCRE a.s. po technické i odborné stránce, přičemž má i dostatečné zázemí pro uvedené a

zavazuje se k uvedenému. Postoupením práv a povinností z ORLEN UniCRE a.s. nedojde mimo jiné ani

ke změně odpovědné osoby, neboť tato přešla z ORLEN UniCRE a.s. k ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. a bude

pokračovat v řešení projektu na jeho straně.

Společnost ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. tímto:

s účinností ke dni 1. 1. 2025 na sebe přebírá práva a povinnosti dalšího účastníka, společnosti

ORLEN UniCRE a.s. a stává se se Souhlasem všech smluvních stran dalším účastníkem Projektu.

prohlašuje, že se seznámila s celým obsahem Smlouvy, včetně jejich dodatků a všech jejích příloh

a je plné seznámena se všemi podmínkami Programu Ministerstva vnitra České republiky a

názvem „Otevřené výzvy v bezpečnostním výzkumu 2023-2029 (OPSEC)".

prohlašuje, že je obeznámena s veškerými jejími právy a povinnostmi jí ze Smlouvy ve znění

všech jejích dodatků plynoucích a je si vědoma svých závazků, které pro ni z přistoupení ke

Smlouvě vyplývají. Společnost ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. dále prohlašuje, že obdržela kopii

Smlouvy před uzavřením tohoto Dodatku, což stvrzuje podpisem tohoto dodatku.

přistupuje ke Smlouvě (tj. Smlouvě o účasti na řešení projektu a o využitívýsledků, číslo smlouvy

VŠB: 514/22-040-01) a současně ke všem právům a povinnostem z této Smlouvy vyplývajícím

pro ni jako dalšího účastníka a stává se smluvní stranou Smlouvy.

Článek 4

Know How

Společnost ORLEN UniCRE a.s. tímto ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. bezúplatně převádí vlastnické právo

k veškerému know-how (včetně dosažených výsledků) ORLEN UniCRE a.s. získanému v souvislosti

s řešením dílčích projektů, a to k 1. 1. 2025 a vzdává se jakýchkoliv svých práv na využívání daného

know-how (včetně dosažených výsledků) ve prospěch ORLEN Unipetrol RPA s.r.o..

 

Strana 3 z 5
 

Druh ID smlouvy ID souboru Stav Datum upravy
 

 Finální      314313535 314629719 Schválená 2025-03-20 13: 17:46
 



Článek 5

Závěrečná ustanovení dodatku

Ostatní ustanovení Smlouvy a jejích dodatků včetně nedílných součástí Smlouvy nedotčená tímto

Dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.

Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě uzavírá svobodně a vážně,

že považuje obsah tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě za určitý a srozumitelný, a žejsou jí známy všechny

skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě rozhodující. Na uzavření tohoto

Dodatku č. 1 se Smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v takovém počtu stejnopisů, aby každá smluvní strana obdržela po

jednom vyhotovení. V případě, že je uzavírán elektronicky za využití zaručených elektronických

podpisů zástupců smluvních stran založených na kvalifikovaném certifikátu, postačí jedno

vyhotovení, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

Jedno vyhotovení bude zasláno prostřednictvím Příjemce Poskytovateli a podepsaná elektronická

verze bude uložena u Příjemce dle jeho Spisového a skartačního řádu.

Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejněnív registru

smluv.

Dodatek č. 1 v registru smluv zveřejní Příjemce.

V Ostravě dne

 

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor

 

Strana 4 z 5
 

Druh ID smlouvy ID souboru Stav Datum upravy
 

 Finální 314313535 314629719 Schválená 2025-03-20 13: 17:46    
 

 



Podpis Dodatku č. 1:

ORLEN UniCRE a.s.

 

Ing.Jiří Hájek, MBA

Předseda představenstva

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o.

 

 

Místopředseda představenstva

Ing. Martin Křemenák

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Jíra Zbigniew Mariusz Pawlucki

Jednatel Jednatel

Strana 5 z 5

Druh ID smlouvy ID souboru Stav Datum úpravy

Finální 314313535 314629719 Schválená 2025-03-20 13:17:46       


